МИНИСТЕРСТВО юстиции
РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ

РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО ПРИКАЗ Щ. /

№ ^  Ц
Цхинвал

Об утверждении Порядка взаимодействия Министерства ю с т и ц и й

Республики ЮжНая Осетия и Комитета государственной безопасности
Республики Южная Осетия при установлении или отмене временного
ограничения права на выезд в отношении должников из Республики

Южная Осетия

В целях организаций взаимодействия Министерства юстиции Республики
Южная Осетия и Комитета государственной безопасности Республики Южная
Осетия при установлении Или отмене временного ограничения права на выезд
должников из Республики Южная Осетия, На оснований ст. 67 Закона
Республики Южная Осетия от 11 июня 2008 г. «Об исполнительном
производстве»,

1. Утвердить Порядок взаимодействия Министерства юстиций
Республики Южная Осетия и Комитета государственной безопасности
Республики Южная Осетия при установлений или отмене временного
ограничения права на выезд должников из Республики Южная Осетия (Далее -
Порядок).

2. Главному судебному приставу Службы судебных приставов
Министерства юстиции Республики Южная Осетия обеспечить своевременное
направление копий постановлений об установлении или отмене ограничения
права на выезд из Республики Южная Осетия в Комитет государственной
безопасности Республики Южная Осетия.

3. Руководителю Пограничной службы Комитета государственной
безопасности Республики Южная Осетия обеспечить своевременное внесение
изменений в соответствующие учеты на оснований постановлений,
поступающих из Службы судебных приставов Министерства юстиции
Республики Южная Осетия.

п р и к а з ы в а е м :

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Главного
судебного пристава Службы судебных приставов Министерства юстиции
Республики Южная Осетия и первого заместителя Председателя Комитета
государственной безопасности Республики Южная Осетия - руководителя
Пограничной службы.

Врио министра юстиции
1ублики Южная Осетия

М.Й. Бестаева
2016 г.

та государственной
ики Южная Осетия
А. Шаргаев

2016 г.

Утвержден
Приказом МЮ РЮО и КГБ РЮО
от « ^ / » 2016 г.
№ Z lf  I A/А Ц ..

Порядок
взаимодействия Министерства юстиций Республики Южная Осетия и
Комитета государственной безопасности Республики Южная Осетия

при установлении или отмене временного ограничения на Выезд
должников из Республики Южная Осетия

В целях улучшения работы по обеспечению исполнения судебных актов й
во исполнение ст. 67 Закона Республики Южная Осетия от 11 июня 2008 г.
«Об исполнительном производстве» (далее -  Закон) устанавливается
следующий порядок взаимодействия Министерства юстиции Республики
Южная Осетия и Комитета государственной безопасности Республики Южная
Осетия:

1. В соответствии со ст. 67 Закона при неисполнении должником в
установленный срок без уважительных причин требований, содержащихся в
исполнительном документе, выданном на основании судебного акта или
являющимся Судебным актом, судебный пристав - исполнитель структурного
подразделения Службы судебных приставов Министерства юстиций
Республики Южная Осетия (далее - судебный пристав - исполнитель ССП
МЮ РЮО) вправе по заявлению взыскателя или собственной инициативе
вынести постановление об установлении временного ограничения права на
выезд должника из Республики Южная Осетия (далее -  постановление).

2. Постановление утверждает Старший судебный пристав
соответствующего подразделения ССП МЮ РЮО и не позднее следующего
дня за днем вынесения, направляет копию постановления должнику.

3. Главный судебный пристав ССП МЮ РЮО не позднее следующего дня
за днем вынесения постановления направляет его копию в Пограничную
службу Комитета государственной безопасности РЮО (далее ^ ПС КГБ РЮО)
для исполнения.

Сведения о должнике, указанные в сопроводительном письме, должны
соответствовать данным, содержащимся в постановлении.

4. В постановлении должны быть указаны следующие сведения:
- дата вынесения постановления;
: наименование и адрес ССП МЮ РЮО;
- должность, фамилия и инициалы судебного пристава-исполнителя;
- номер и дата исполнительного производства и исполнительного

документа, на основании которого оно возбуждено;

- основания принимаемого решения об установлении или отмене
временного ограничения права на выезд из Республики Южная Осетия со
ссылкой на статьи законов й иных нормативных правовых актов;

- фамилия, имя, отчество должника, дата его рождения, паспортные
данные, место жительства, место регистрации или временного пребывания;

- срок действия временного ограничения права на выезд из Республики
Южная Осетия;

- порядок обжалования постановления;
- подпись судебного пристава - исполнителя и печать ССП МЮ РЮО;
- отметка об утверждении постановления Старшим судебным приставом

ССП МЮ РЮО соответствующего подразделения.
5. В случае неисполнения должником своих обязательств по

исполнительным документам в срок, ранее установленный в постановлении,
судебный пристав -  исполнитель продлевает срок действия временного
ограничения права на выезд из Республики Южная Осетия.

6. При исполнении должником своих обязательств ССП МЮ РЮО
выдает должнику документ, подтверждающий отмену постановления, а также
незамедлительно направляет копию постановления об отмене временного
ограничения права на выезд должника из Республики Южная Осетия в ПС
КГБ РЮО.

7. ПС КГБ РЮО не позднее одного рабочего дня, следующего за днем
поступления копии постановления об установлении или отмене ограничения
права на выезд из Республики Южная Осетия, вносит изменения в
соответствующие учеты и обеспечивает исполнение постановления.

8. ПС КГБ РЮО ежемесячно до 10-го числа каждого месяца представляет
в ССП МЮ РЮО на бумажном носителе информацию о должниках, не
пропущенных через государственную границу.

9. ССП МЮ РЮО ведет статистический учет исполнительных
производств, по которым было вынесено постановление.